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Wielkopolska współorganizatorem 1. edycji WOŚP w Brukseli 

Cała Polska żyła XIX Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się w ubiegłą niedzielę.
Ta największa w Europie akcja charytatywna ma coraz szerszy zasięg - w tym roku orkiestra Jurka
Owsiaka zagrała po raz pierwszy w Brukseli! WOŚP doskonale wpisuje się w tegoroczne wydarzenia na
szczeblu unijnym, gdyż 2011 jest Europejskim Rokiem Wolontariatu, a już 1 lipca Polska obejmie
przewodnictwo w Unii. Finał WOŚP był więc znakomitym polskim akcentem na rozpoczęcie tego roku,
który na pewno zostanie zauważony w stolicy Unii Europejskiej.

Partnerem strategicznym i głównym współorganizatorem pierwszej edycji Wielkiej Orkiestry w Brukseli
było Województwo Wielkopolskie. Patronat honorowy nad brukselskim finałem objęli Przewodniczący
Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek oraz Ambasador RP w Królestwie Belgii Sławomir Czarlewski.
Wsparcie zadeklarowało wiele miejscowych instytucji, organizacji i firm oraz polskie szkoły w Belgii. W
przygotowaniach do imprezy aktywnie uczestniczyło też Biuro Informacyjne Województwa
Wielkopolskiego w Brukseli.

Finał rozpoczął się o koncertem na pięknym i centralnie położonym placu de la Chapelle, w czasie
którego wystąpiły zarówno belgijskie, jak i polskie zespoły, w tym Pierwsza Poznańska Niesymfoniczna
Orkiestra Ukulele. Największą gwiazdą imprezy był Paweł Małaszyński z grupą Cochise. Podczas koncertu
można było wylicytować wiele atrakcyjnych przedmiotów, m.in. koszulkę Reprezentacji Polski z
autografem Marcina Wasilewskiego, kalendarz Przewodniczącego PE Jerzego Buzka z własnoręczną
dedykacją, 7 piłek JABULANI z autografem Włodzimierza Lubańskiego, piłki z autografami Premiera
Donalda Tuska i ministra Sportu Adama Giersza, czy replikę statuetki będącej symbolem Brukseli -
Manneken Pis, przebranej za Jurka Owsiaka. Na scenie pojawili ię również goście, wśród których nie
zabraknie posłów do Parlamentu Europejskiego, m.in. prof. Danuty Hübner przekazującej na licytację
WOŚP swoje pióro.

Przez cały dzień po Brukseli krążył specjalny „Orkiestrobus” z wolontariuszami zbierającymi pieniądze do
orkiestrowych puszek. Brukselską Orkiestrę można było również wspomóc wysyłając SMS o treści
„WOSP” na numer 3543.

Tegoroczny Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się także w innym belgijskim mieście –
Antwerpii, gdzie przewidziano występy artystyczne, pokazy lokalnej drużyny piłkarskiej FC Polonia oraz
wiele innych atrakcji i konkursów dla dzieci i dorosłych. Również tu kwestowali wolontariusze, odbyły się
także liczne licytacje.
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